
   

 

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
       

от 30.10.2019 № 11/57 
г.Кирово-Чепецк 

 

 
 

 

 

 

 

      

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая  городская  Дума РЕШИЛА: 

     1. Внести и утвердить в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/93, следующие изменения: 

     1.1. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

     «16. При необходимости  по результатам мониторинга и контроля реализации стратегии 

главой администрации  может быть принято решение о корректировке стратегии путем 

издания муниципального правового акта.». 

     1.2. Дополнить пунктами 16.1 - 16.10 следующего содержания: 

     «16.1. Администрация направляет участникам стратегического планирования запрос о 

представлении предложений, необходимых для корректировки  стратегии. 

О внесении  и утверждении изменений в  Порядок 

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля реализации стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования                                              

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 



     16.2. Участники стратегического планирования в течение 20 дней со дня направления  

запроса, указанного в пункте 16.1 настоящего Порядка, представляют в администрацию 

предложения  по корректировке стратегии. 

     16.3. Администрация на основе предложений участников стратегического планирования, 

разрабатывает проект изменений в стратегию. 

     16.4. Проект изменений в стратегию выносится на общественное обсуждение путем 

размещения его на сайте муниципального образования и оповещения о проведении 

общественного обсуждения, которое оформляется в форме муниципального правового акта 

главы муниципального образования. 

     16.5. Общественное обсуждение проводится в срок не менее 15 дней с момента размещения 

на сайте муниципального образования проекта изменений в стратегию и оповещения о 

проведении общественного обсуждения. 

     16.6. В оповещении о проведении общественного обсуждения указывается: 

     -  срок начала и окончания проведения общественного обсуждения; 

     - организатор общественного обсуждения; 

     - порядок направления предложений и замечаний к проекту изменений в стратегию. 

     16.7. По итогам общественного обсуждения администрация  подготавливает и оформляет 

протокол общественного обсуждения. 

     16.8. В течение 5 дней с даты оформления протокола общественного обсуждения 

администрация готовит заключение о результатах общественного обсуждения и размещает его 

на сайте муниципального образования.  

     16.9. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер для органов 

местного самоуправления муниципального образования. 

     16.10. Доработанный с учетом результатов общественного  обсуждения  проект   изменений 

в стратегию в установленном порядке вносится на рассмотрение и утверждение Кирово-

Чепецкой городской Думы.». 

     2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М. Савина 

 

 

 

       


